denominado “POWER BI NA PRÁTICA”, a ser realizado no período de 

18  a  21  de  outubro  de  2021  nas  dependências  deste  TRE-AM, 

tendo como investimento o valor individual estabelecido em R$ 850,00 

(oitocentos e cinquenta reais), a perfazer o montante de R$ 13.600,00 

(treze mil e seiscentos reais).

Dessa  forma,  dirijo-me  a  Vossa  Excelência  para 

requerer, com fundamento no  caput do art.  26 do retrocitado diploma 

legal, a  RATIFICAÇÃO do referido ato, ressaltando a desnecessidade 

de publicação no DOU e da declaração do ordenador de despesas, por